
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: ORIGINALE

Determinazione n° 156 del  04-02-2020

Servizio I Segreteria Generale, Contratti

Oggetto: : LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DIRITTI  ALL'AUTORITA NAZIONALE
ANTICORRUZIONE (A.N.A.C.) IIÎ QUADRIMESTRE 2019

L’anno  duemilaventi, addì  quattro del mese di febbraio nella sede dell’Ente assume la seguente
determinazione:

Il Responsabile P.O.
Fioranna Morganti

Determinazione n° 156 del 04-02-2020 - Servizio I Segreteria Generale, Contratti Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana
Pagina 1 di 4



IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione del 3 novembre  2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici (AVCP) relativa all’attuazione dell’art. 1 commi 65 e 66 della legge 23 dicembre 2005, n.
266 per l’anno 2011 con cui in particolare si disciplina l’entità della contribuzione a carico delle
stazioni appaltanti e le modalità ed i termini di versamento della contribuzione;

RAVVISATO che i soggetti di cui all’art. 2 lett.a) della suddetta deliberazione  (stazioni appaltanti)
sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei (pagamenti mediante
avviso) MAV emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale per un importo complessivo pari
alle somme delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo;

VISTO che per il periodo  Settembre – Dicembre 2019 è stato emesso dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (A.N.A.C.)  in data 22/01/2020, sezione servizio riscossione contributi,  il MAV
codice 1030641026461248 con scadenza al 08/03/2020   intestato alla Unione dei Comuni Montani
Amiata Grossetana per un importo complessivo di euro  315,00  relativo a:

Codice di
gara

Data
Pubblicazione

Oggetto Importo di
gara

Importo
Contributo

7506715

15-10-2019

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO EDIFICIO
EX-COLONIA MEDIANTE
SOSTITUZIONE INFISSI

227.650,00 225,00

7591049

23-12-2019
AFFIDAMENTO LAVORI DI
ADEGUAMENTO STRADA

CROCINA - CUP ARTEA 745269
75.238,84 30,00

7591384

23-12-2019

AFFIDAMENTO LAVORI
ADEGUAMENTO STRADA

POGGIO BIELLO - CUP ARTEA
745262

75.553,45 30,00

7591519

23-12-2019
AFFIDAMENTO LAVORI
ADEGUAMENTO STRADA

FAGGETO - CUP ARTEA 74526
74.620,01 30,00

TOTALE 315,00

RITENUTO di provvedere al pagamento del contributo di che trattasi;

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Responsabile di P.O. del Servizio I
“Segreteria Generale, Contratti, Supporto Alle Gestioni Associate   in virtù del  Decreto del  Presidente , nr.
34 del  30/12/2019;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere
gestionale che ricade nella competenza del Responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto dalle
seguenti norme:

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000

- Regolamento  sull’ordinamento generale degli  Uffici e Servizi vigente;



ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal
R.U.R. come previsto dall'art. 151 comma 4,  e 147bis , comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.5 del 11/03/2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione triennale 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 52 del 30/12/2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati  ai Responsabili delle P.O.  i
capitoli riservati alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge
sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142 modificato con atto di natura
ricognitiva con deliberazione della Giunta. n. 57 del  09/04/2018 e pubblicato sul BURT Parte
Seconda, nr.23 del  06/07/2018 Supplemento, nr. 93;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la parte narrativa al presente atto che contiene i presupposti  in fatto e le
ragioni giuridiche che motivano le seguenti decisioni:

Di Liquidare e pagare in favore dell’ANAC  AUTORITA’ NAZIONALE1.1)
ANTICORRUZIONE, VIA MARCO MINGHETTI, 10 – 00187 ROMA  RM C.F. :
97584460584 la somma di euro 315, 00  imputandone la spesa come segue:

- Euro 225,00 contributo relativo alla gara “EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO EDIFICIO
EX-COLONIA MEDIANTE SOSTITUZIONE INFISSI” - Cap. 109200 Codice di Bilancio
01.02-2.02.01.09.002, bilancio esercizio finanziario 2019, dove sono previste e disponibili
le necessarie risorse  impegnate con Determinazione, nr.  2060 del 18/11/2019 Sub impegno
998/1  del 19-11-2019 a competenza  ;

- Euro 30,00 contributo relativo alla gara “AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO
STRADA CROCINA - CUP ARTEA 745269 “ - Cap. 41310 esercizio finanziario 2019  Codice di
Bilancio 09.02-1.03.02.99.999, dove sono previste e disponibili le necessarie risorse
impegnate con Determinazione, nr. 2020 del 08/11/2019,  impegno informatico nr. 699 del
11/11/2019 a competenza  ;

- Euro 30,00 contributo relativo alla gara “AFFIDAMENTO LAVORI ADEGUAMENTO STRADA
POGGIO BIELLO - CUP ARTEA 745262 “ - Cap. 41310 esercizio finanziario 2019  Codice di
Bilancio 09.02-1.03.02.99.999, dove sono previste e disponibili le necessarie risorse
impegnate con Determinazione, nr. 2018 del 08/11/2019,  impegno informatico nr. 698 del
11/11/2019 a competenza  ;

- Euro 30,00 contributo relativo alla gara “AFFIDAMENTO LAVORI ADEGUAMENTO STRADA
FAGGETO - CUP ARTEA 74526 “ - Cap. 41310 esercizio finanziario 2019  Codice di Bilancio
09.02-1.03.02.99.999, dove sono previste e disponibili le necessarie risorse  impegnate con



Determinazione, nr. 2017 del 08/11/2019,  impegno informatico nr. 698 del 11/11/2019 a
competenza  ;

 – Di dare atto che il pagamento avverrà tramite bollettino MAV sul conto corrente nr.1.2)
12915534 intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena SpA – Servizi incassi diversi - MAV.
Che si allega al presente atto.

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.
Fioranna Morganti


